



**ПОСТАНОВА
ІМЕНЕМ УКРАЇНИ
про визнання боржника банкрутом**

18.11.2020

м. Івано-Франківськ

Господарський суд Івано-Франківської області у складі судді Михайлишина В. В., секретар судового засідання Назарчук І. П., розглянувши у підсумковому засіданні суду справу про банкрутство Товариства з обмеженою відповідальністю "Торгова Аграрна Компанія",

за участі:

розпорядника майна: Юринця Арсена Володимировича;

від Товариства з обмеженою відповідальністю "Торговий дім "Украгропром", Товариства з обмеженою відповідальністю Агроторговельному дому "Українська генетична компанія": Олександрова Олексія Петровича;

від кредиторів: Товариства з обмеженою відповідальністю "Торговий дім "Геокс", Товариства з обмеженою відповідальністю "Укрнасілляпром": представники в судові засідання не з'явились,

ВСТАНОВИВ:

16.07.2020 суд відкрив провадження у справі № 909/1253/19 про банкрутство Товариства з обмеженою відповідальністю "Торгова Аграрна Компанія"; вів мораторій на задоволення вимог кредиторів боржника та процедуру розпорядження майном строком на 170 календарних днів; призначив розпорядника майна - арбітражного керуючого Юринця А. В. та попереднє засідання.

Того ж дня, в силу приписів частини 9 статті 39 Кодексу України з процедур банкрутства, на офіційному веб-порталі судової влади України за № 65012 оприлюднено відповідне повідомлення.

17.09.2020, за результатами попереднього засідання, суд постановив ухвалу, в якій зазначив розмір і перелік усіх визнаних судом вимог кредиторів та призначив підсумкове засідання. Зокрема, визнано вимоги Товариства з обмеженою відповідальністю "Торговий дім "Геокс" у розмірі 19 210, 00 гривень, як вимоги першої черги; Товариства з обмеженою відповідальністю "Агроторговельний дім "Українська генетична компанія" у розмірі 35 186 700, 48 гривень, як вимоги четвертої черги; Товариства з обмеженою відповідальністю "Торговий дім "Украгропром" у розмірі 4 204, 00 гривень, як вимоги першої черги та 90 268 317, 45 гривень, як вимоги четвертої черги; Товариства з обмеженою відповідальністю "Укрнасілляпром" в розмірі 4 204, 00 гривень, як вимоги першої черги та 629 806, 05 гривень, як вимоги четвертої черги.

У підсумковому судовому засіданні 18.11.2020 суд заслухав розпорядника майна Юринця А. В. про виконану роботу в процедурі розпорядження майном боржника. Зокрема, розпорядник майна зазначив, що господарської діяльності товариство не здійснює, пасиви боржника перевищують суму підтверджених активів, пропозицій зі сторони можливих інвесторів щодо покращення фінансового стану товариства та пропозиції щодо санації боржника до розпорядника майна не надходило, можливість відновити платоспроможність



боржника відсутня. За результатами проведеної аудиторської перевірки економічних ознак фіктивного, прихованого банкрутства не виявлено, як і не встановлено доведення до банкрутства. Розпорядник майна також повідомив суду, що 02.10.2020 відбулися збори кредиторів ТОВ "Торгова Аграрна Компанія", згідно з рішенням яких, вирішено доручити розпоряднику майна звернутися до Господарського суду Івано-Франківської області з клопотанням про визнання боржника банкрутом, відкриття ліквідаційної процедури та призначення арбітражного керуючого Юринця А. В. ліквідатором. На зборах також було визнано роботу розпорядника майна задовільною та такою, що відповідає вимогам Кодексу України з процедур банкрутства, схвалено його звіт про нарахування та виплату основної грошової винагороди за виконання повноважень розпорядника майна боржника та понесених ним витрат. Як наслідок, розпорядником майна до суду подано відповідні документи.

Обставини справи, норми права та мотиви, з яких виходив суд при прийнятті цієї постанови.

За визначенням статті 1 Кодексу України з процедур банкрутства (далі - КУзПБ), банкрутство - визнана господарським судом неспроможність боржника відновити свою платоспроможність за допомогою процедури санації та реструктуризації і погасити встановлені у порядку, визначеному цим Кодексом, грошові вимоги кредиторів інакше, ніж через застосування ліквідаційної процедури.

Відповідно до частини 4 статті 205 Господарського кодексу України, у разі неспроможності суб'єкта господарювання через недостатність його майна задовольнити вимоги кредиторів він може бути оголошений за рішенням суду банкрутом.

За змістом статті 58 Кодексу України з процедур банкрутства, у випадках, передбачених цим Кодексом, господарський суд у судовому засіданні за участю сторін ухвалює постанову про визнання боржника банкрутом і відкриває ліквідаційну процедуру.

Відповідно до частини 3 статті 49 Кодексу України з процедур банкрутства, у підсумковому засіданні господарський суд може ухвалити, зокрема, постанову про визнання боржника банкрутом і відкриття ліквідаційної процедури.

Питання щодо переходу до наступної процедури банкрутства господарський суд вирішує з врахуванням рішення прийнятого на зборах кредиторів.

Так, у силу приписів частини 2 статті 49 Кодексу України з процедур банкрутства, до компетенції зборів кредиторів належить прийняття рішення щодо подання до господарського суду клопотання про визнання боржника банкрутом та відкриття ліквідаційної процедури.

Отже, необхідною умовою прийняття постанови про визнання боржника банкрутом і введення ліквідаційної процедури є: а) рішення зборів кредиторів щодо подання до господарського суду клопотання про визнання боржника банкрутом та відкриття ліквідаційної процедури; б) подане на підставі рішення відповідне клопотання; в) встановлення судом неспроможності боржника через недостатність його майна відновити свою платоспроможність та задовольнити визнані судом вимоги кредиторів.

02.10.2020 відбулися збори кредиторів ТОВ "Торгова Аграрна Компанія", на яких прийнято рішення звернутись до Господарського суду Івано-Франківської області із клопотанням про визнання ТОВ "Торгова Аграрна Компанія" банкрутом і відкриття ліквідаційної процедури; погоджено кандидатуру арбітражного керуючого Юринця А. В. для виконання повноважень ліквідатора у цій справі, а також зобов'язано розпорядника майна подати до суду відповідні клопотання.

Порушень вимог Кодексу України з процедур банкрутства під час скликання та проведення зборів кредиторів суд не встановив.

Неплатоспроможність боржника оцінюється господарським судом виходячи із співвідношення його активів та пасивів за результатами аналізу фінансово-господарського стану підприємства.

Частиною 3 статті 44 Кодексу України з процедур банкрутства визначено, що на розпорядника майна покладено обов'язок здійснення аналізу фінансової та господарської

діяльності боржника та надання господарському суду і комітету кредиторів звіту про свою діяльність, відомостей про фінансове становище боржника.

Суд встановив, що за підсумками проведених розпорядником майна заходів щодо виявлення майна боржника - рухомого та нерухомого майна, яке зареєстроване на праві власності або господарського відання за ТОВ "Торгова Аграрна Компанія" не виявлено, як і не виявлено інших його активів.

За підсумками проведеної інвентаризації встановлено, що за боржником обліковуються залишки грошових коштів на поточному рахунку в національній валюті в розмірі 21 874, 19 гривень, дебіторська заборгованість складає 4 388 528, 82 гривень, а розмір кредиторської заборгованості становить 126 112 441, 98 гривень.

Відповідно до висновку Аудиторського звіту про наслідки проведеної аудиторської перевірки фінансового стану ТОВ "Торгова Аграрна Компанія", складеного Аудиторською фірмою "МВ Групп", серед іншого, встановлено: економічних ознак фіктивного, прихованого чи доведення до банкрутства не встановлено; відновлення платоспроможності ТОВ "Торгова Аграрна Компанія" є неможливим у зв'язку з відсутністю матеріально-технічної бази для здійснення господарської діяльності, відсутності достатньої дебіторської заборгованості для покриття зобов'язань, а також, неможливістю відновити напрям діяльності через суттєву зміну умов господарювання Товариства.

Отже, досліджуючи обставини, що підтверджують факт неплатоспроможності боржника, суд дійшов висновку про відсутність майна боржника, за рахунок якого можливо задовольнити вимоги кредиторів. При цьому у матеріалах справи відсутні відомості щодо пропозицій зі сторони можливих інвесторів та пропозиції щодо санації боржника, а внутрішня фінансово-господарська ситуація, що склалася на підприємстві не дає можливості відновити платоспроможність боржника. Вищенаведене в сукупності свідчить про те, що боржник не має можливостей погасити заборгованість перед кредитором та має місце його неоплатність.

Виходячи з того, що задовольнити вимоги кредиторів боржника неможливо інакше як через застосування ліквідаційної процедури, суд вважає за необхідне задовольнити клопотання зборів кредиторів та визнати боржника банкрутом і відкрити щодо нього ліквідаційну процедуру.

Відповідно до положень частини 6 статті 49 Кодексу України з процедур банкрутства, з дня визнання господарським судом боржника банкрутом та відкриття ліквідаційної процедури процедура розпорядження майном та повноваження розпорядника майна припиняються.

Згідно з частиною 1 статті 60 Кодексу України з процедур банкрутства, у постанові про визнання боржника банкрутом та відкриття ліквідаційної процедури господарський суд призначає ліквідатора банкрута з урахуванням вимог, установлених цим Кодексом, з числа арбітражних керуючих, внесених до Єдиного реєстру арбітражних керуючих України.

За змістом пункту 2 частини 1 статті 28 цього Кодексу, арбітражний керуючий для виконання повноважень ліквідатора призначається господарським судом за клопотанням комітету кредиторів.

Відповідно до протоколу від 02.10.2020 б/н збори кредиторів ТОВ "Торгова Аграрна Компанія" погодили кандидатуру арбітражного керуючого Юринця А. В. для виконання повноважень ліквідатора у цій справі, який подав відповідну заяву.

З огляду на те, що арбітражний керуючий Юринець А. В. не є заінтересованою особою стосовно боржника відповідно до вимог статті 28 Кодексу України з процедур банкрутства, його кандидатуру запропоновано зборами кредиторів, заперечень щодо його призначення не надходило, суд призначає арбітражного керуючого Юринця А. В. ліквідатором ТОВ "Торгова Аграрна Компанія".

Згідно частини 2 статті 30 Кодексу України з процедур банкрутства, розмір основної грошової винагороди арбітражного керуючого за виконання ним повноважень розпорядника майна або ліквідатора визначається в розмірі середньомісячної заробітної плати керівника



боржника за останніх 12 місяців його роботи до відкриття провадження у справі, але не менше трьох розмірів мінімальної заробітної плати за кожний місяць виконання арбітражним керуючим повноважень.

З урахуванням наведених положень статті 30 Кодексу України з процедур банкрутства, суд приходить до висновку про встановлення основної грошової винагороди арбітражному керуючому за виконання обов'язків ліквідатора у цій справі в розмірі трьох встановлених законом мінімальних заробітних плат за кожний місяць виконання арбітражним керуючим повноважень.

Поряд із цим, арбітражним керуючим Юринцем А. В. подано на затвердження суду звіт про нарахування та виплату основної грошової винагороди за виконання повноважень розпорядника майна ТОВ "Торгова Аграрна Компанія" за період з 16.07.2020 до 16.10.2020 у розмірі 37 557, 00 гривень та понесених ним витрат у розмірі 6 831, 05 гривень, а також подано клопотання про перерахування грошових коштів у сумі 37 557, 00 гривень з депозитного рахунку суду на рахунок арбітражного керуючого.

Відповідно до частин 1 та 2 статті 30 Кодексу України з процедур банкрутства, арбітражний керуючий виконує повноваження за грошову винагороду. Грошова винагорода арбітражного керуючого складається з основної та додаткової грошових винагород. Розмір основної грошової винагороди арбітражного керуючого за виконання ним повноважень розпорядника майна або ліквідатора визначається в розмірі середньомісячної заробітної плати керівника боржника за останніх 12 місяців його роботи до відкриття провадження у справі, але не менше трьох розмірів мінімальної заробітної плати за кожний місяць виконання арбітражним керуючим повноважень.

16.07.2020 суд постановив ухвалу, згідно якої, серед іншого, розпорядником майна боржника призначив арбітражного керуючого Юринця А. В. з оплатою послуг (грошовою винагородою) у розмірі трьох мінімальних заробітних плат за кожний місяць виконання повноважень (за рахунок коштів, авансованих на депозитний рахунок господарського суду).

Згідно із пунктом 6 частини 2 статті 30 Кодексу України з процедур банкрутства, сплата основної винагороди арбітражного керуючого за виконання ним повноважень розпорядника майна, ліквідатора, керуючого санацією, керуючого реструктуризацією, керуючого реалізацією здійснюється за рахунок коштів, авансованих заявником (кредитором або боржником) на депозитний рахунок господарського суду, який розглядає справу.

Відповідно до частини 6 статті 30 Кодексу України з процедур банкрутства, звіт арбітражного керуючого про нарахування і виплату грошової винагороди, здійснення та відшкодування витрат має бути схвалений зборами кредиторів (у процедурі банкрутства фізичної особи) чи комітетом кредиторів (у процедурі банкрутства юридичної особи), а в частині витрат, що стосуються заставного майна, - забезпеченим кредитором.

З матеріалів справи вбачається, що ініціюючим кредитором на депозитний рахунок суду було здійснено авансування винагороди арбітражного керуючого у сумі 19 210, 00 гривень згідно із платіжним дорученням від 13.11.2021 № 1276 та в сумі 25 038, 00 гривень відповідно до платіжного доручення від 16.10.2020 № 298.

Згідно із протоколом засідання комітету кредиторів від 02.10.2020 б/н схвалено звіт розпорядника майна про нарахування та виплату основної грошової винагороди за період з 16.07.2020 до 16.10.2020 у розмірі 37 557, 00 гривень та понесених ним витрат у розмірі 6 831, 05 гривень за виконання повноважень розпорядника майна ТОВ "Торгова Аграрна Компанія".

За таких обставин, означений вище звіт розпорядника майна належить затвердити, а клопотання про сплату основної грошової винагороди в розмірі 37 557, 00 гривень з депозитного рахунку суду на рахунок арбітражного керуючого задовольнити.

З дня ухвалення господарським судом постанови про визнання боржника банкрутом і відкриття ліквідаційної процедури настають наслідки, передбачені статтею 59 Кодексу України з процедур банкрутства.

Керуючись статтями 2, 9, 30, 58, 59, 60, 61 Кодексу України з процедур банкрутства,



ПОСТАНОВИВ:

1. Затвердити звіт арбітражного керуючого Юринця А. В. про нарахування та виплату основної грошової винагороди за виконання повноважень розпорядника майна Товариства з обмеженою відповідальністю "Торгова Аграрна Компанія" за період з 16.07.2020 до 16.10.2020 у розмірі 37 557, 00 гривень та понесених ним витрат у розмірі 6 831, 05 гривень.
2. Задовольнити клопотання розпорядника майна Товариства з обмеженою відповідальністю "Торгова Аграрна Компанія" арбітражного керуючого Юринця А. В. про сплату основної грошової винагороди за період з 16.07.2020 до 16.10.2020 в сумі 37 557, 00 гривень.
3. Сплатити з депозитного рахунку Господарського суду Івано-Франківської області основну грошову винагороду розпорядника майна Товариства з обмеженою відповідальністю "Торгова Аграрна Компанія" арбітражного керуючого Юринця А. В. за період з 16.07.2020 до 16.10.2020 в сумі 37 557, 00 (тридцять сім тисяч п'ятсот п'ятдесят сім) гривень шляхом переказу грошових коштів на банківський рахунок Юринця Арсена Володимировича, відкритого в АК КБ "Приватбанк", що має такі реквізити: номер рахунку - 26203645102088, IBAN – UA863052990000026203645102088.
4. Припинити процедуру розпорядження майном Товариства з обмеженою відповідальністю "Торгова Аграрна Компанія" та повноваження розпорядника майна боржника арбітражного керуючого Юринця А. В.
5. Визнати банкрутом Товариство з обмеженою відповідальністю "Торгова Аграрна Компанія" (вул. Підвальна, буд. 9, кім.79, м. Калуш, Івано-Франківська область, 77301, ідентифікаційний код: 37469662) та відкрити ліквідаційну процедуру строком на дванадцять місяців (до 18.11.2021).
6. Ліквідатором банкрута призначити арбітражного керуючого Юринця Арсена Володимировича (свідectво про право на здійснення діяльності арбітражного керуючого від 14.03.2013 № 455).
7. Встановити грошову винагороду арбітражного керуючого за виконання повноважень ліквідатора у розмірі трьох мінімальних заробітних плат за кожний місяць виконання арбітражним керуючим повноважень ліквідатора.
8. Оприлюднити на офіційному веб-порталі судової влади України повідомлення про визнання Товариства з обмеженою відповідальністю "Торгова Аграрна Компанія" (ідентифікаційний код: 37469662) банкрутом та відкриття ліквідаційної процедури.
9. Зобов'язати ліквідатора банкрута інформувати Господарський суд Івано-Франківської області про свою роботу та вжиття заходів, спрямованих на задоволення вимог кредиторів та хід ліквідаційної процедури банкрута, надавати суду відомості щодо проведення ліквідаційної процедури з підтверджуючими документами кожні два місяці.
10. Зобов'язати ліквідатора провести інвентаризацію і визначити початкову вартість майна банкрута.
11. Зобов'язати ліквідатора банкрута провести ліквідаційну процедуру відповідно до вимог Кодексу України з процедур банкрутства та надати суду звіт та ліквідаційний баланс банкрута.



12. Відповідно до статті 59 Кодексу України з процедур банкрутства, з дня ухвалення господарським судом постанови про визнання боржника банкрутом і відкриття ліквідаційної процедури:

- господарська діяльність банкрута завершується закінченням технологічного циклу з виготовлення продукції у разі можливості її продажу, крім укладення та виконання договорів, що мають на меті захист майна банкрута або забезпечення його збереження (підтримання) у належному стані, договорів оренди майна, яке тимчасово не використовується, на період до його продажу у процедурі ліквідації тощо;
- строк виконання всіх грошових зобов'язань банкрута вважається таким, що настав;
- у банкрута не виникає жодних додаткових зобов'язань, у тому числі зі сплати податків і зборів (обов'язкових платежів), крім витрат, безпосередньо пов'язаних із здійсненням ліквідаційної процедури;
- припиняється нарахування неустойки (штрафу, пені), процентів та інших економічних санкцій за всіма видами заборгованості банкрута;
- відомості про фінансове становище банкрута перестають бути конфіденційними чи становити комерційну таємницю;
- продаж майна банкрута допускається в порядку, передбаченому цим Кодексом;
- скасовуються арешт, накладений на майно боржника, визнаного банкрутом, та інші обмеження щодо розпорядження майном такого боржника. Накладення нових арештів або інших обмежень щодо розпорядження майном банкрута не допускається;
- припиняються повноваження органів управління банкрута щодо управління банкрутом та розпорядження його майном, якщо цього не було зроблено раніше, члени виконавчого органу (керівник) банкрута звільняються з роботи у зв'язку з банкрутством підприємства, а також припиняються повноваження власника (органу, уповноваженого управляти майном) майна банкрута.

Протягом 15 днів з дня призначення ліквідатора відповідні посадові особи банкрута зобов'язані передати бухгалтерську та іншу документацію, печатки і штампи, матеріальні та інші цінності банкрута ліквідатору. У разі ухилення від виконання зазначених обов'язків відповідні посадові особи банкрута несуть відповідальність відповідно до закону. Ліквідатор має право замовити виготовлення дублікатів печатки та штампів у разі їх втрати.

13. Засідання суду призначити на 20.01.2021 на 10:00 год.

Засідання відбудеться у приміщенні Господарського суду Івано-Франківської області за адресою: вул. Грушевського, 32, м. Івано-Франківськ, 76000; другий поверх, зал судових засідань № 8.

14. Дану постанову направити:

- ініціюючому кредитору: Товариству з обмеженою відповідальністю Агроторговельному дому "Українська генетична компанія" (пров. Ващенківський, 2, м. Харків, Харківська область, 61125),
- банкруту: Товариству з обмеженою відповідальністю "Торгова Аграрна Компанія" (вул. Підвальна, буд.9, кім.79, м. Калуш, Івано-Франківська область, 77301),
- ліквідатору: Юринцю А. В. (а/с 259-В, м. Київ, 01001),
- кредитору: Товариству з обмеженою відповідальністю "Торговий дім "Геокс" (вул. Крутий Узвіз, 6/2-А, м. Київ, 01004),
- кредитору: Товариству з обмеженою відповідальністю "Торговий дім "Украгропром" (вул. Щусева, 36, м. Київ, 04060),
- кредитору: Товариству з обмеженою відповідальністю "Укрнасілляпром" (вул. Сонячне Шосе, 50, с. Сонячне, Запорізький район, Запорізька область, 70417),
- Відділу банкрутства Південно-Західного міжрегіонального управління Міністерства



юстиції (м. Івано-Франківськ) (вул. Грюнвальдська, 11, м. Івано-Франківськ, 76018);

- Калуському міськрайонному відділу державної виконавчої служби Південно-Західного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Івано-Франківськ) (77300, Івано-Франківська область, місто Калуш, проспект Лесі Українки, будинок 1);

- Відділу примусового виконання рішень управління забезпечення примусового виконання рішень в Івано-Франківській області Південно-Західного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Івано-Франківськ) (вул. Галицька, 45, м. Івано - Франківськ, 76000);

- Прокуратурі Івано-Франківської області (вул. Грюнвальдська, 11, м. Івано-Франківськ, 76018);

- Калуському міськрайонному суду Івано-Франківської області (вул. Молодіжна, 10, м. Калуш, 77311);

- Івано-Франківському окружному адміністративному суду (вул. Незалежності, 46, м. Івано-Франківськ, 76018);

- Головному управлінню статистики в Івано-Франківській області (вул. Василянок, 6, м. Івано-Франківськ, 76018);

- Центру надання адміністративних послуг Калуської міської ради (77300, Івано-Франківська область, м. Калуш, вул. Б. Хмельницького, 52).

15. Постанова набирає законної сили з моменту її прийняття 18.11.2020 та може бути оскаржена до Західного апеляційного господарського суду в порядку, визначеному статтею 9 Кодексу України з процедур банкрутства.

16. Повний текст постанови складений 24.11.2020.

Суддя

м.г.м.с.

В. В. Михайлишин



ЗГІДНО З
ОРИГІНАЛОМ

Виготовлено з автоматизованої
системи документообігу суду

набрало законної сили
18.11.20

Сиротко О. П. 09.11.2020

І. П. Назарук

Всього в копії _____ 4 _____ арк.
Секретар судового засідання
Назарчук І. П.

